
Dodatek č. 2 ke Školnímu & Klasifikačnímu řádu
čj. 726/2024/SŠUP

Tímto dodatkem se mění znění následujícího článku Školního řádu & Klasifikačního 
řádu čj. 637/2023/SSUP ze dne 1. října 2023.

Článek 5 Hodnocení výsledků vzdělávání odstavec 6) 

a) Dosahuje-li absence žáka v daném předmětu za dané pololetí více než 40 %, žák 
bude v daném předmětu za dané pololetí neklasifikován a ředitel školy stanoví 
kontrolní přezkoušení žáka z učiva za celé pololetí rozčleněného do podotázek.

Kontrolní přezkoušení bude probíhat před komisí a výsledná známka zkoušky 
bude zároveň výslednou známkou z daného předmětu za toto pololetí.

Ustanovení tohoto bodu se nepoužije, pokud absence žáka bude prokazatelně 
způsobena z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, 
nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo 
z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví.

b) Dosáhne-li absence žáka v daném předmětu za dané pololetí 40 % a méně, 
může ředitel školy stanovit kontrolní přezkoušení žáka, které bude probíhat 
před komisí. Rozsah učiva, které bude náplní zkoušky, stanoví ředitel školy 
na základě návrhu učitele příslušného předmětu. Bude-li zkouška stanovená 
pouze z části učiva daného pololetí, může být vykonána do konce klasifikačního 
období a výsledek této zkoušky se zahrne do výsledného hodnocení s ostatními 
známkami daného předmětu. Bude-li zkouška zahrnovat učivo za celé pololetí, 
postupuje se stejně jako v bodě a).

c) Kontrolní přezkoušení z učiva za celé pololetí může žák konat v jednom dni 
nejvýše jednou.

d) Pokud se žák ke kontrolnímu přezkoušení nedostaví a svou nepřítomnost do 
3 pracovních dnů řádně neomluví, je klasifikován z této zkoušky známkou 
nedostatečně (v případě zkoušky zahrnující učivo za celé pololetí tedy v daném 
předmětu neprospěl).

V odůvodněných případech (nemoc potvrzená lékařem, hospitalizace, vážné 
rodinné důvody) může ředitel školy stanovit náhradní termín zkoušky.

e) U předmětu tělesná výchova je hodnocení absence, dle platné legislativy, 
součástí klasifikace předmětu.



MgA. Mgr. Martina Novozámská 
ředitelka školy

f) Datum uzavření docházky a absence za dané pololetí bude dáno pokynem 
ředitele školy Organizace školního roku a bude zpravidla shodné s datem 
zapsání návrhů klasifikace do třídních výkazů, což je obvykle 2–3 pracovní dny 
před klasifikační poradou.

Tento dodatek ke Školnímu řádu & Klasifikačnímu řádu je platný od 1. ledna 2025.


